Actum et datum anno domini m.^o cc.^o lxxx.^o primo, xvi. kalendas maji. 20

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf der rückseite steht von gleichz. hand: Pitantia domine Margarete de Dytenhusen. Auf dem dreieckigen siegel ein liegender kesselhaken (N); umschr.: SIGILLVM· GERLACI· DE· DIDEN- HVSEN.

392. Landgraf Albrecht von Thüringen schenkt die mühle zu Wundersleben an der Unstrut auf bitten Ludwigs von Schauenforst, der sie bisher zu lehn hatte, dem deutschen orden. Buttelstedt 1281 mai 27.

1281
mai 27. Ad vitandum futura litigia, que cupiditas rerum, mater licium, generat incessanter, consilio sane prudencie est inductum, ut ea, que rite et rationabiliter ordinantur, litterarum testimonio perhennentur. Hinc³⁰ est, quod nos Albertus dei gracia Thuringie lantgravius et Saxonie comes palatinus recognoscimus et ad singulorum noticiam cupimus pervenire, quod unum molendinum situm in villa Winrisloiben et aqua Ünstrot¹⁾, quod dominus Ludewicus de Schowenvorst a nobis possidebat justo titulo feudali, post liberam et voluntariam ipsius molendini resignationem³⁵ in manibus nostris factam ob reverenciam dei genitricis et virginis Marie predictum molendinum consenciente filio nostro Friderico et ad peticionem

1) Copialbuch Dünstrot.

Ludewici jam dicti hospitali sancte Marie Jerosolimitano ordinis domus Thentonice ex certa conscientia in proprium dedimus perpetuo cum omni jure et utilitate sine impedimento quilibet possidendum. Et ut hec nostra donacio robur obtineat firmitatis, presentem litteram super eo conscribi fecimus et sigilli nostri munimine solidari sub testimonio horum, quorum nomina subsequuntur, videlicet comitis Henrici de Swarzburch, Henrici de Blankenhain, Hermanni marschalci de Eckeharsberge, Henrici de Rosla, Henrici de Libenstete et Mathie curie nostre notarii.

Datum et actum Botelstete, anno domini m. cc. lxxxii., vi. kalendas 10 junii.

Aus nr. 696 (709) des Marburger copialbuches in Wien. Gedr.: Gudenus Codex 4, 941.

393. *Philipps von Falkenstein verzichtet auf die gütter zu Oberflörsheim, welche der bisherige lehnsträger ritter Wolfram an Gozzo von Flörsheim und dieser an das deutsche haus daselbst verkauft hat, wogegen Wolfram ihm gütter bei Mörrstadt, Niederflörsheim und Gundheim zu lehn aufrägt. 1281 mai 31¹⁾.*

Phillippus de Valkenstein imperialis aule cammerarius universis litterarum presencium inspectoribus constare volumus, quod Wolferami 1281
mai 31.
20 militis precibus inclinati omnibus bonis in superiori Flersheim et in campis dicte ville sitis, que idem Wol. a nobis in feodo habere dinoscitur, que ipse Wolferamus vendidit Gozzoni de Flersheim et postea Gozzo fratribus domus Theutonice vendidit, renunciamus simpliciter et de plano et transire permittimus in proprietatem dictorum fratrum, profitentes in 25 ipsis bonis deinceps nichil juris vel consuetudinis nos habere. Pro quibus bonis Wol. et Agnes uxor ejus hec jugera terre seminalis: inter Mergestat et Nidern Flersheim tria jugera in tribus locis sita, tamen vicina, item inter Güntheym et Mergestat jugerum et dimidium, item ibidem dimidium jugerum, item ibidem in vicino jugerum, item inter pascua Gunt- 30 heym et Mergestat duale in recompensam antedictorum bonorum communicata manu resignantes apud Guntheym publice contulerunt. In eujus facti nostri testimonium et robur perpetuum presentem litteram sigillo nostro duximus roborandam.

Datum anno domini m. cc. lxxx. primo, in vigilia penthecostes.

35 Aus nr. 545 (554) des Marburger copialbuches in Wien.

1) Vgl. nr. 390.

*394. Eckard Kūppel von Merzhausen verkauft dem deutschen hause
in Marburg seine gütter zu Seibelsdorf und Reprode. 1281 jul. 14.*

1281
Jul. 14.

Negocia humana litteris ac voci testium mandata ab utroque trahunt inmobile firmamentum. Hinc est, quod ego Ekkehardus dictus Kūppheln de Menharthusen notum esse volo omnibus presentem litteram inspec- 5 turis, quod cum de consensu heredum nostrorum bona universa, que habui in Siboldesdorf et Reprode, cum omni jurē et utilitate ad ipsa pertinen- tibus, silvis, pratis, pascuis, molendino, piscacionibus et aliis omnibus attinenciis, que pertinuerunt ad bona eadem ab antiquo, exceptis tribus solidis annui census et aliquot caseis, quos in monte Reppherodersberge 10 retinui, fratribus domus Theutonice in Marpūrg pro viginti marcis Akuen- sium denariorum juste et racionabiliter vendidissem, ego constitutus in Alsueldia coram viris strennus Schadone villico ibidem, Wigando de Schrikesbach, Hermanno de Ruchershüsen, Ruperto de Scrichkesbach, militibus, Ottone Slintwecke, civibusque Friderico Haczechen, Friderico 15 Longo, Conrado Phannenküchen, Ludewico Reynoldi, et aliis quam pluribus in Alsuelde civibus fide dignis predicta bona dedi et tradidi in manus fratrum predictorum jure proprietatis perpetuo possidenda. Quo facto heredes mei, videlicet Gerlacus filius meus, Kūnegundis filia mea et Mengotus maritus ejus, quorum consentire intererat huic alienacioni, 20 ad exprimendum consensum suum super ipsa constituti in presencia strennuorum virorum in Vrankenberc Rudolphi de Helfenberc, Volperti de Virminnen, militum, Nodungi sculteti in Vrankinberc, Mengoti Aurei, Hermanni de Heldebere, Rüdingi et filiorum suorum, Wernheri magistri civium in Vrankenbere, Gozzonis et filiorum suorum, Lüdewici et Henrici 25 fratrum de Münechehüsen, Volperti Gizonis, Eberhardi de Cellario, et aliorum civium de Vrankenberc libere renunciaverunt omni juri, quod eis conpetebat vel competere potuit in ipsis bonis et attinenciis eorundem. Nos quoque Gerlacus filius ejusdem Eckehardi Kūppheln, Kūnegundis filia sua et Mengotus gener ipsius supradicta omnia et singula rata et 30 grata tenentes recognoscimus et publice protestamur eadem ita esse, prout superius sunt narrata, procurantes sigillum civitatis Vranckenberc apponi presenti littere in testimonium ejusdem renunciaconis nostre facte in Vranckenberc coram viris militaribus et civibus, qui sunt paulo superius nominati. Ego nichilominus Ekkardus Kūppeln ad cavendum plene 35 sepedictis fratribus, ne super premissis cuiquam possit dubium aliquod in posterum exoriri, una cum apposizione sigilli mei proprii procuravi eandem litteram sigillo civitatis Alsueldie roborari.

Datum anno domini m. cc. lxxxi., pridie idus julii, presentibus suprascriptis.

Aus nr. 800 (814) des Marburger copialbuches in Wien.

395. Die kinder Gerlachs von Merlau entsagen allen ansprüchen auf die dem deutschen hause in Marburg gehörigen güter zu Lampertshausen. Buseck 1281 jul. 15.

Ego Vlricus filius quondam Gerlaci advocati de Merlowe et nos Adyl-
 5 hedis et Sara quondam filie ejusdem Gerlaci notum esse volumus omnibus,
 ad quos pervenerit presens scriptum, quod nos constituti in Büchesecke
 coram multis hominibus fide dignis renunciavimus cum bona nostra volun-
 tate omnibus juribus, si qua nobis competebant, in bonis fratrum domus
 Thentonice in Marthpürg in villa Lamprechtishusen et eciam actioni, si
 10 qua nobis super eisdem bonis contra predictos fratres competere potuisset.

Et [nt] hujusmodi nostra renunciacio libere et publice facta scripti testi-
 monio firmaretur et perhennaretur, presentem litteram conscribi fecimus
 et ipsam sigillis domini Syffredi plebani in Büchesecke, Adolphi de Hüt-
 chelheim et Senandi de Büchesecke militum procuravimus sigillari. Nos
 15 quoque Syffridus plebanus et Senandus de Büchesecke ac Adolphus de
 Hütchelheim recognoscimus, quod ad instanciam et petitionem predi-
 torum Vlrici et sororum suarum eidem littere sigilla nostra apposuimus
 et quod nos duo plebanus et Senandus miles dictam renunciacionem audi-
 vimus et vidimus fieri coram nobis.

20 Datum in Büchesecke, anno domini m. cc. lxxxii., idus julii. Presen-
 tibus testibus infra scriptis: Eckardo et Ruzero de Büchesecke, Hart-
 manno et Johanne de Büchesecke, Hiltwino de Bürcaresvelde, militibus;
 Rudolpho dicto judice, Johanne filio Johannis de Büchesecke, Hermanno
 et Wygando dictis Wysegügkele, Henrico Saben, Brünone de Hohenuels,
 25 Eckardo de Bürcaresvelde, et aliis quam pluribus militaribus et rusticis
 de Büchesecken fide dignis.

Aus nr. 70 des Marburger copialbuches in Wien.

396. Landgraf Albrecht von Thüringen bestätigt dem deutschen orden die schenkungen des landgrafen Ludwig und seiner andern vorfahren sowie seinen ganzen güterbesitz, namentlich im dorfe Hausen. Eisenach 1281 nov. 26.

In nomine domini, amen. Albertus dei gracia Thuringie lantgravius,
 1281
 Saxonie comes palatinus, omnibus presentem paginam inspecturis in
 nov. 26.
 perpetuum. Cum ea, que geruntur in tempore, vergant in precipicium
 35 oblivionis, si non litterarum testimonio confirmantur, prolixitas etenim
 temporum facta hominum obnubilat et obfuscatur; noverint igitur universi,
 quod ob honorem dei ac ad petitiones magistri et fratrum domus Theu-
 tonice omne jus judiciorum et libertatum, quod illustris princeps dominus
 Ludewicus olim Thuringie lantgravius ipsis donavit, neenon omnia bona

alia seu proprietates, quas idem lantgravius et alii antecessores nostri dictis dederunt fratribus, hujus scripti patrocinio confirmamus, volentes donaciones hujusmodi eisdem fratribus tam rite et racionabiliter factas a nobis et nostris successoribus ratas et gratas perhenniter observari; sic videlicet, quod quascumque possessiones agrorum cultorum vel incul-
5 torum, arearum, pascuorum, pratorum, vinearum, piscacionum, aquarum, judiciorum et omnium aliorum in villa dicta Husen ac in aliis villis eis donatas vel titulo empcionis aut quocumque alio titulo contractas supradicti fratres habent vel in posterum habebunt, eodem jure, quo predicta ad nos spectare deberent vel nobis conpetere viderentur, absque quolibet
10 impedimento ipsi libere possidebunt. Testes hujus rei sunt: comes Otto de Luttherberch, comes Guntherus senior de Kheuernberch, comes Theodericus de Hoenstein; ministeriales: Guntherus de Salza, Guntherus de Slatheim, Hermannus dictus Stranz, Hermannus de Mila et Mathias nostre curie prothonotarius, et plures alii fide digni. Ne vero super premissis
15 dubitacio possit oriri, pretactis fratribus istam dedimus litteram sigilli nostri robore communitam.

Datum Isnakhe, anno domini millesimo cc^o lxxxi^o, vi^o kalendas decembris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Das reitersiegel des landgrafen zer-
20 brochen. Gedr.: Entdeckt. Ungrund nr. 63; daraus Samml. v. Deduct. 7, 514.

397. Das kloster Reinardsbrunn überlässt dem deutschen orden seinen hof an der Lehmannsbrücke zu Erfurt. 1281 dec. 7.

1281
dec. 7.

Nos Marquardus divina permissione abbas totumque capitulum monasterii in Reinherisburn recognoscimus et notum facimus universis tam 25 presentibus quam futuris presentes litteras audituris, quod de multimoda honestate et fidei constancia honorabilium virorum, videlicet fratris Hartmanni magistri domus Theutonicorum et confratrum suorum firmiter presumentes, de consensu parili et unanimi voluntate concessimus ipsis curiam nostram in Erfordia juxta pontem Libemannisbrukin sitam justo 30 hereditatis tytulo perpetuo possidendam; ita sane, ut ad indicium nostre proprietatis, per quam libertatem civilitatis in Erfordensi opido possidemus, dicti fratres unum fertonem argenti et tres solidos Erfordensium denariorum in festo Martini ecclesie nostre camerario de eadem curia sub annuo censu solvant; hoc nichilominus addito, ut, si aliquis vel aliqui 35 heredum aut coheredum dicte curie fortasse nos impeterent pro alienacione hereditatis tempore procedente, memorati fratres in omni causa nobis de super emergente contra quoslibet actores fideliter se pro nobis offerent defensores. Testes hujus rei sunt: dominus Cristanus episcopus Sambiensis, dominus Albertus lantgravius Thuringorum, dominus Otto comes de 40

Lutirberc, dominus Heidemannus de Hain, dominus Hermannus de Her-
silderode, milites, et alii quam plures. In cujus facti memoriam litteras
has patentes sigillis nostris signatas conscribi placeuit ad cautelam.

Datum anno domini millesimo cc^o lxxxi^o, vii. idus decembris.

⁵ Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel oval; sitzender abt mit buch
und stab; umschr.: S.' MARQVARDI. REINERSBVRNÉSIS. ABBATIS.

398. *Genannite von Schlitz, von Steinau und von Romrod entsagen zu
gunsten des deutschen hauses bei Marburg ihren ansprüchen auf gütler
zu Rossberg und Elmshausen. Homberg 1281 dec. 30.*

10 Evanescit actio temporalis, nisi firmetur apicibus sigillatis. Hinc ¹²⁸¹
est, quod nos Fridericus miles de Slidese et uxor mea legittima, Symon ^{dec. 30}
de Slidese et conjux mea Ysindrudis, item Gyso de Stennowe miles et
conjux mea Hildegundis, item Gysela relieta Richolfi quondam de Ru-
merode, item Henricus de Rumerode et conjux mea Mehthildis, item
15 Albertus de Rumerode omnibus tam presentis temporis quam futuri hanc
litteram visuris notum esse cupimus publice recognoscentes, nos omni
juri, actioni et impetioni, que nobis competebat vel in futurum competere
posset super bonis in Rosseberg et in Elmudehusin sitis cum suis per-
tinentiis, videlicet silvis, pratis, pascuis, agris, terris cultis et incultis et
20 aliis quibuscumque attinentiis, renunciassae pure, simpliciter et solute,
nullo nobis dominio, jure vel inpetione de cetero super eisdem bonis et
suis attinentiis reservatis. Preterea si, quod absit, tempore succedente
quemquam coheredum nostrorum ipsa bona impetrare contingeret trahendo
commendatorem et fratres domus Teuthonice apud Marpurg in causam,
25 eo quod possessores bonorum eorumdem existant et dominium in eis ob-
tineant, nostro ad hoc pleno consensu accedente, nos Fridericus miles et
Symon de Slidese predicti bona fide promittimus et presentibus firmiter
nos obligamus, ipsas causas et questiones per nostros coheredes ratione
dictorum bonorum motas expedire propriis expensis et conplanare, ita
30 quod prefati commendator et fratres in ipsis bonis quiete perpetuo possi-
dendis nullum patientur penitus detrimentum; et ad hoc perficiendum
Marpurg intrabimus, inde nunquam exituri, donec questiones seu impe-
tiones coheredum nostrorum quoad ipsa bona plane deponamus. Quodsi
in hoc defecerimus quacunque ex causa, quivis nostrum extunc prehabitis
35 commendatori et fratribus decem marcas denariorum dabit et extunc fide
nostra observata de Marpurg egrediemur et erimus absoluti; permittentes
ipsos commendatorem et fratres suum jus et dominium, quod in antedictis
bonis et suis attinentiis nobis attestantibus per omnia plenum habere
dinoscuntur, deinceps per se defendere et tueri. In cujus nostre renun-

ciationis et recognitionis majorem evidentiam scriptum hoc antedictis religiosis viris . . commendatori et fratribus porreximus nostrorum appensionibus sigillorum communitum. Testes vero sunt: Gerlacus miles de Didinhusin, Gvntramus pincerna, Gerlacus de Nona, Conradus de Vfleiden, milites; item Wigandus de Ebisdorf, item Lüdewicus scabinus in 5 Hohinburg dictus de Yringishusin; item frater Burchardus commendator supradictus, frater Waltherus de Nordeckin, frater Henricus Kulo, et alii plures fide digni.

Datum et actum in Hohinburg, anno domini m^o cc^o lxxxii^o, tertio kalendas januarii.

10

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Von den ursprünglich angehängt gewesenen 4 siegeln ist das letzte abgefallen; die anhängenden sind dreieckig. Auf dem ersten und zweiten zwei aus der rechten ecke des schildes schräg herablaufende parallele, nach oben gezinnete balken; umschr.: SIGILLVM· FRIDERICI· DE· SLIT· SE· und: SIGILLVM· HEINRICI· DE· SE· Auf dem dritten zwei 15 thürme; umschr.: SIGILLVM· HENRICI· DE· RVMERODE.

399. *Ritter Dimar burgmann zu Kalsmunt und seine gattin Mechtilde ver machen dem deutschen hause bei Marburg ihre güter zu Wetzlar, Dudenhofen, Altenstädtten, Blasbach, Quembach, Wetz, Steindorf und Semisdorf¹⁾.* 1282 apr. 20.

20

1282
apr. 20.

In nomine domini, amen. Noverint universi presentium inspectores, quod ego Dymarus miles castrensis in Calsmunt et Methildis uxor mea communicatis manibus nostris, voluntate concordi et consensu dedimus et damus, donavimus et donamus per presentes donatione inter vivos pure et irrevocabiliter propter deum venerabilibus et dilectis in Christo 25 fratribus Theutonice domus apud Marpurg bona nostra subscripta cum omnibus juribus suis et pertinenciis ad ea, agris, pratis, paschuis, aquis, nemoribus sive campis cultis vel incultis post mortem nostram in remedium animarum nostrarum et salutem dono elemosine perpetuo possidenda. Hec videlicet bona: curiam nostram Wetflarie, quam inhabita-30 mus, cum suis appendiciis universis; item bona nostra in Dudinhobe proprietaria universa et decimam ibidem, quam a nobili viro domino Hartrado de Merenberg tenuimus in feodo; item curiam, vineam et universa bona, que habemus in Aldinstede; item bona nostra in Blasbach, Quenembach, Wetfe, Steindorf et in Semisdorf universa. Que inquam bona omnia 35 prelibata confitemur et protestamur nos resignasse in manus fratrum predictorum proprie et eadem recepisse ab ipsis jure colonario possidenda; ita tamen, quod nobis quoad viventibus et alteri nostrum, quoad vixerit,

1) Jedenfalls die von Vogel Beschreib. d. Herzogth. Nassau 720 erwähnte wüstung Semersdorf südlich von Herborn an der mündung des Rehbachs in die Dill.

40

deserviant ac omnino usui nostro cedant. De quibus libram cere solvemus eis annis singulis nomine pensionis. Post decessum vero utriusque nostrum cedent ipsis libere et absolute propter deum, sicut superius est expressum. In hujus nostre donationis testimonium et robur perpetuum dedimus eis presens scriptum civitatis Wetflarie et castellanorum in Calsmunt sigillorum appensionibus ad preces nostras et instantiam roboratum. Testes hujus rei deputati sunt: Gerbertus quondam advocatus, Eckehardus, Berno, Gernandus Lye, Wigandus Dithero, Wigandus de Gozelishusen, Vdo et Heinricus de Catzinfurt, scabini Wetfarienses; item Reyo juvenis, Heynemannus gener Bernonis, Hartradus Blido, Hermannus Hegere, Heinricus Waltsmit et Conradus dictus Schellinbergere, cives ejusdem civitatis.

Datum anno domini m^o cc^o octuagesimo secundo, xii^o kalendas maji.

Aus orig. -perg. in Marburg (deutsch.). Siegel: 1) abgefallen. 2) zerbrochen.

15400. *Friedrich der ältere graf von Beichlingen überlässt dem deutschen hause in Griefstedt die hälften des Metelberges, welche es von dem bisherigen lehnsträger Hermann Nenzemann erkaufst.*

Frankenhausen 1282 mai 7.

Nos Fridricus dei gracia comes major de Bichelingin universis Cristi fidelibus presentem litteram inspecturis salutem in perpetuum. Cum ea, que aguntur in tempore, processu temporis labantur cum tempore, necesse est, ut acta hominum digna memoria non solum scriptis, sed et proborum virorum testimoniis roborentur. Noverint igitur tam presentes quam futuri, quod nos silvam lignorum ac nemorum cum terra dimidiis montis in Metelbere, que ad nos spectabat jure feodali, quam silvam fratres domus Theutonice in Grifstete ab Hermanno dicto Nenceman suis emerunt denariis, cum omni jure, quod nobis ab hac silva cedere videbatur, hanc silvam cum terra jam dictis fratribus cum jure, quod vulgariter dicitur proprium, contulimus perpetuo possidendam. Ne autem hec nostra donacio racionabiliter facta a nostris in posterum heredibus vel quibuscumque aliis aliquo modo valeat irritari, presentem litteram predictis fratribus sigilli nostri munimine roboramus. Testes vero hujus rei sunt: Hunoldus de Kelbera, Heino de Rotinbure, Ludewicus de Hemeleibin, Henricus de Kolledo, Eckehardus [de] Kanewerfin, Henricus Lens, Nencemannus de Retingestete, Eckehardus Diues, milites; Albertus de Rateleibin, Fridericus scriptor, Wernherus de Vipeche, Siffridus et Wernherus filii ejusdem, et alii quam plures fide digni.

1282
mai 7.

Acta sunt hec ante civitatem Franklinhusen in cimiterio sancti Nicolai, anno domini m. cc. lxxxii., nonas maji.

40 Aus nr. 761 (775) des Marburger copialbuchi in Wien.

401. Heinrich von Gossfelden, Elisabeth seine gattin und Jutta seine mutter vermachen unter gewissen bedingungen dem deutschen hause bei Marburg ihre gueter zu Anzefahr, Gossfelden und Nonnenhausen.

1282 mai 26.

1282 mai 26. Quoniam, ut sapientis testatur auctoritas, omnium habere memoriam 5 et in nullo penitus deviare divine potius creditur esse virtutis quam humane, hinc est, quod nos Henricus de Gozfeldin et Elyzabeth conjux mea necnon et Jutta mater mea ad notitiam universorum tam presentium quam futurorum has litteras inspectuorum volumus pervenire publice profitentes, quod omnia bona nostra in villis Gozfeldin, Anzenvar, Nun-10 nenhusin sita contulimus ac donavimus mere propter deum coadunata manu et pari consensu, matura deliberatione prehabita religiosis et hono-randis viris .. commendatori et fratribus domus sancte Marie Teuthoni-corum apud Marpurg in puram et perpetuam elemosinam atque in veram proprietatem pro nostrarum remedio animarum libere et quiete perpetuis 15 possidenda temporibus, eligentes et statuentes exnunc predictos .. commendatorem et fratres eorundem bonorum veros heredes et legittimos esse possessores; hoc addito, quod ipsa bona cum suis proventibus reconcessa nobis per jam dictos .. commendatorem et fratres temporibus vite nostre tenebimus pro certo censu, videlicet libra cere eisdem a nobis 20 annualiter persolvenda. Quodsi quando quempiam ex nobis mori contigerit, superstites vel superstes eadem gratia et jure in eisdem bonis nichilominus gaudeant vel gaudeat et, si placet, in arbitrio eorum vel ejus est, ut prefatorum .. commendatoris et fratrū consilio et regimini seu gubernationi deinceps sint subjecti vel sit subjectus. Illud quoque addi-25 cimus, quod, si per captivitatem vel ob aliquam aliam legittimam causam et rationabilem fortuna sinistro se nobis forsan fato ostendente ad talem, quod absit, necessitatē et indigentiam successu temporis devenerimus, ut ipsa bona ratione hujusmodi vendere nos oporteat in parte seu in toto, nos extunc eadem bona predicta prenotatis viris .. commendatori et fra-30 tribus tenemur ad emendum consueto foro et pretio venalia in primis et pre omnibus exhibere et extunc, si ea comparare renuerint, nos ipsa bona aliis quibuscumque vendendi et alienandi plenariam habebimus facultatem. Preterea iidem .. commendator et fratres bona fide promiserunt pro nostris personis et ipsis bonis in omni justa causa et actione tuendis pro 35 posse, si opus fuerit, et defendendis. Insuper hoc adjectum est, quod, si nos Henricus et Elyzabeth prescripti divino annuente nutu in posterum liberos genuerimus seu procreaverimus, omnis extunc pactio et donatio supra exarata prefatorum bonorum cassata sit penitus et ad ipsos nostros liberos tamquam heredes proprios et legittimos ipsa bona rite devolven-40